7 N
A " ™\,
~ - i ~

Republica de Colombia

)

Libertad y Orden

RECURSOS VIGENCIA: 2017

Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
Direccion General de Ordenamiento Ambiental Territorial y Coordinacion del SINA

ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

2017-1

CONCEPTO

RECURSOS PROPIOS
$

RECURSOS DE LA NACION

$

TOTAL RECURSOS
(PROPIOS -NACION)
$

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

GASTOS DE PERSONAL

5.878.881.007,00

2.328.183.638,00

1.374.131.220,00

4.040.933.000,00

2.160.703.754,00

2.160.703.754,00

9.919.814.007,00

4.488.887.392,00

3.534.834.974,00

GASTOS GENERALES

4.218.157.237,00

1.780.936.490,00

741.296.267,00

66.355.000,00

28.635.000,00

17.640.888,00

4.284.512.237,00

1.809.571.490,00

758.937.155,00

Adgquisicion de Bienes

782.215.094,00

95.792.017,00

48.507.175,00

63.720.000,00

26.000.000,00

15.005.888,00

845.935.094,00

121.792.017,00

63.513.063,00

Adgquisicion de Servicios

3.091.538.693,00

1.655.484.237,00

663.223.856,00

3.091.538.693,00

1.655.484.237,00

663.223.856,00

Impuestos y Multas 344.403.450,00 29.660.236,00 29.565.236,00 2.635.000,00 2.635.000,00 2.635.000,00 347.038.450,00 32.295.236,00 32.200.236,00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 486.262.583,00 85.438.522,00 85.438.522,00 13.645.000,00 - - 499.907.583,00 85.438.522,00 85.438.522,00
ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL 190.230.552,00 65.091.460,00 65.091.460,00 13.645.000,00 - - 203.875.552,00 65.091.460,00 65.091.460,00
Cuota de Auditaje Contaloria Nacional 26.209.089,00 13.645.000,00 39.854.089,00 - -

Fondo de Compensacién Ambiental 164.021.463,00 65.091.460,00 65.091.460,00 164.021.463,00 65.091.460,00 65.091.460,00
Otros - - -

TRANSFERENCIAS PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL 15.749.636,00 6.557.982,00 6.557.982,00 - - - 15.749.636,00 6.557.982,00 6.557.982,00
Mesadas Pensionales 15.749.636,00 6.557.982,00 6.557.982,00 15.749.636,00 6.557.982,00 6.557.982,00

Bonos pensionales

OTRAS TRANSFERENCIAS

280.282.395,00

13.789.080,00

13.789.080,00

280.282.395,00

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

262.800.003,00

262.800.003,00

13.789.080,00

13.789.080,00

Sentencias y Conciliaciones

262.800.003,00

262.800.003,00

OTRAS

17.482.392,00

13.789.080,00

13.789.080,00

17.482.392,00

13.789.080,00

13.789.080,00

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

10.583.300.827,00

4.194.558.650,00

2.200.866.009,00

4.120.933.000,00

2.189.338.754,00

2.178.344.642,00

14.704.233.827,00

6.383.897.404,00

4.379.210.651,00

TOTAL INVERSION

24.890.020.024,00

7.867.154.150,00

2.044.445.660,00

5.407.474.704,00

5.359.491.456,00

1.279.769.013,00

30.297.494.728,00

13.226.645.606,00

3.324.214.673,00

PROGRAMA 1. FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION
AMBIENTAL Y CULTURA CIUDADANA

740.000.000,00

99.199.260,00

45.699.260,00

740.000.000,00

99.199.260,00

45.699.260,00

1.1 Formacion educativo Ambiental R-20 310.000.000,00 85.699.260 32.199.260,00 310.000.000,00 85.699.260,00 32.199.260,00
1.1 Formacion educativo Ambiental R-21 190.000.000,00 - - 190.000.000,00 - -
1.2 Promocién de la Educacién Ambiental R-20 40.000.000,00 13.500.000 13.500.000 40.000.000,00 13.500.000,00 13.500.000,00

1.2 Promocién de la Educacién Ambiental R-21

200.000.000,00

200.000.000,00




Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
Direccion General de Ordenamiento Ambiental Territorial y Coordinacion del SINA

Repliblica de Colombia

Libertad y Orden

RECURSOS VIGENCIA: 2017

ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

2017-1

CONCEPTO

RECURSOS PROPIOS
$

RECURSOS DE LA NACION

$

TOTAL RECURSOS
(PROPIOS -NACION)
$

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

PROGRAMA 2. ESTRATEGIAS PARA LA CONSERVACION DE
LA BIODIVERSIDAD

13.544.448.016,00

6.032.231.719,00

1.435.415.260,00

13.544.448.016,00

6.032.231.719,00

1.435.415.260,00

2.1 Declaracién Socializacion Implementaciéon y Manejo de areas
Protegidas - R 20

210.000.000,00

5.400.000

900.000,00

210.000.000,00

5.400.000,00

900.000,00

2.1 Declaraciéon Socializacién Implementacion y Manejo de areas
Protegidas R-21

185.000.000,00

185.000.000,00

2.2 Restauracion de Ecosistemas- R 20

404.861.272,00

404.861.272,00

2.2 Restauracion de Ecosistemas R 21

713.595.499,00

713.595.499,00

2.3 Recuperacion, mantenimiento y conservacion de los cafios del
Complejo Deltaico Estuarino del Rio Magdalena - R 20

6.878.911.888,00

5.806.696.879

1.351.353.210,00

6.878.911.888,00

5.806.696.879,00

1.351.353.210,00

2.3 Recuperacién, mantenimiento y conservacion de los cafios del
Complejo Deltaico Estuarino del Rio Magdalena - R 21

1.200.000.000,00

1.200.000.000,00

2.4 Recuperacion, Mantenimiento y conservacion de la seccion
hidraulica y margenes de los Rios Sevilla, Frio Aracataca,
Fundacion y humedales afluentes al Complejo C.G.S.M. R20

2.408.654.506,00

2.408.654.506,00

2.5 Recuperacion y Proteccion de Especies R 20

440.000.000,00

440.000.000,00

2.5 Recuperacion y Proteccion de Especies R 21

165.000.000,00

220.134.840

83.162.050,00

165.000.000,00

220.134.840,00

83.162.050,00

2.6 Implementaciéon de Estrategias para Adaptacion Al Cambio
Climético R 20

109.338.661,00

109.338.661,00

2.6 Implementacion de Estrategias para Adaptacion Al Cambio
Climético R- 21

200.000.000,00

200.000.000,00

2.7 Implementacion de estrategias para la sostenibilidad ambiental
dela CGSM R 20

629.086.190,00

629.086.190,00

PROGRAMA 3. PLANIFICACION AMBIENTAL DEL
TERRITORIO PARA LA ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO

1.776.689.219,00

1.776.689.219,00




Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
Direccion General de Ordenamiento Ambiental Territorial y Coordinacion del SINA

Repliblica de Colombia

Libertad y Orden

RECURSOS VIGENCIA: 2017

ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

2017-1

CONCEPTO

RECURSOS PROPIOS
$

RECURSOS DE LA NACION

$

TOTAL RECURSOS
(PROPIOS -NACION)
$

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

3.1 Orientacién de los modelos de ocupacién territorial |
competitividad Municipal R 20

200.000.000,00

200.000.000,00

3.1 Orientacién de los modelos de ocupacién territorial y|
competitividad Municipal R 21

200.000.000,00

200.000.000,00

3.2 Adaptacion y mitigacién al cambio climatico R 20

30.000.000,00

30.000.000,00

3.3 Formulacién de instrumentos para el ordenamiento ambiental R
20

449.050.000,00

449.050.000,00

3.3 Formulacién de instrumentos para el ordenamiento ambiental
R 21

627.639.219,00

627.639.219,00

3.4 Gestién de la zona costera, para mitigacion de amenazas
marino-costeras R 20

50.000.000,00

50.000.000,00

3.4 Gestién de la zona costera, para mitigacion de amenazas
marino-costeras R 21

220.000.000,00

220.000.000,00

PROGRAMA 4. GESTION INTEGRAL DEL RECURSO HIDRICO

1.076.582.663,00 42.591.953,00 1.607.753,00 - - - 1.076.582.663,00 42.591.953,00 1.607.753,00
4.1 Administracién del recurso hidrico para su sostenibilidad R 20 240.985.690,00 40.984.200 - 240.985.690,00 40.984.200,00 -
4.1 Administracién del recurso hidrico para su sostenibilidad R 21 50.000.000,00 - - 50.000.000,00 - -
4.2 Gobernanza del Recurso Hidrico R20 60.000.000,00 - - 60.000.000,00 - -
4.3 Control y monitoreo del recurso hidrico R20 213.655.947,00 1.607.753 1.607.753 213.655.947,00 1.607.753,00 1.607.753,00
4.3 Control y monitoreo del recurso hidrico R21 511.941.026,00 - - 511.941.026,00 - -
PROGRAMA 5. GESTION DEL RIESGO 3.776.438.688,00 424.251.011,00 91.485.266,00 5.407.474.704,00 5.359.491.456,00 1.279.769.013,00 9.183.913.392,00 5.783.742.467,00 1.371.254.279,00
5.1 Generacion de conocimiento para la prevencion del riesgo R 20 280.000.000,00 90.000.000 45.000.000,00 280.000.000,00 90.000.000,00 45.000.000,00
5.1 Generacion de conocimiento para la prevencion del riesgo R 21 90.000.000,00 - - 90.000.000,00 - -
5.2 Obras de recuperacion de humedales y cuerpos de agua para 282.862.434,00 199131521 46.485.266,00 282.862.434,00

la mitigacion del riesgo R 20

199.131.521,00

46.485.266,00




o fo S

SN ~
—
&G@! j
\

Repliblica de Colombia

Libertad y Orden

RECURSOS VIGENCIA: 2017

Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
Direccion General de Ordenamiento Ambiental Territorial y Coordinacion del SINA

ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

2017-1

CONCEPTO

RECURSOS PROPIOS
$

RECURSOS DE LA NACION
$

TOTAL RECURSOS
(PROPIOS -NACION)
$

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION (PAGOS)

5.2 Obras de recuperacion de humedales y cuerpos de agua para
la mitigacion del riesgo R 21

735.000.000,00

89.459.490

735.000.000,00

89.459.490,00

5.3 Recuperacion de la capacidad hidraulica del Rio Frio como
estrategia para la mitigacipon del riesgo de inundacién en el
Municipio de Zona Bananera, Etapa 3 entre las abscisas k17+300
hasta k24+800 R 10

5.407.474.704,00

5.359.491.456

1.279.769.013,00

5.407.474.704,00

5.359.491.456,00

1.279.769.013,00

5.3 Recuperacion de la capacidad hidraulica del Rio Frio como
estrategia para la mitigacipon del riesgo de inundacién en el
Municipio de Zona Bananera, Etapa 3 entre las abscisas k17+300
hasta k24+800 (propios

45.660.000,00

45.660.000

45.660.000,00

45.660.000,00

5.4 Recuperacion de la seccion hidraulica de cuerpos de agua que
alimentan el sector noroeste de la C.G.S..M., como parte de su
restablecmimiento Ambiental. R 21

2.316.830.171,00

2.316.830.171,00

5.5. Conformacion de muro de contencién y recuperacion del Cafio
Shiller en el sector de la Ciénaga Don Alonso corredimiento de
Medialuna, Municipio de Pivijay, Dpto del Magdalena R 21

26.086.083,00

26.086.083,00

PROGRAMA 6. GESTION AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO
SOSTENIBLE

2.164.949.726,00

685.801.934,00

160.757.872,00

2.164.949.726,00

685.801.934,00

160.757.872,00

6.1 Fortalecimiento técnico y logistico para el Control, seguimiento

monitoreo al uso, aprovechamiento y manejo de los recursos 522.022.326,00 392.035.295 102.343.699,00 522.022.326,00 392.035.295,00 102.343.699,00
naturales R 20

6.1 Fortalecimiento técnico y logistico para el Control, seguimiento

monitoreo al uso, aprovechamiento y manejo de los recursos 950.000.000,00 - - 950.000.000,00 - -
naturales R 21

6.2 Asuntos Ambientales y Urbanos R 20 120.000.000,00 4.036.681 3.638.309,00 120.000.000,00 4.036.681,00 3.638.309,00
6.2 Asuntos Ambientales y Urbanos R 21 20.000.000,00 - - 20.000.000,00 - -
6.3 Fortalecimiento del laboratorio ambiental R 20 552.927.400,00 289.729.958 54.775.864,00 552.927.400,00 289.729.958,00 54.775.864,00

PROGRAMA 7. FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

1.810.911.712,00

583.078.273,00

309.480.249,00

1.810.911.712,00

583.078.273,00

309.480.249,00




TN

(s5)

Libertad y Orden

RECURSOS VIGENCIA: 2017

Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
Direccion General de Ordenamiento Ambiental Territorial y Coordinacién del SINA
Republica de Colombia

ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

2017-1

CONCEPTO

RECURSOS PROPIOS
$

RECURSOS DE LA NACION
$

TOTAL RECURSOS
(PROPIOS -NACION)
$

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION  (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION  (COMPROMISOS)

EJECUCION  (PAGOS)

APROPIACION DEFINITIVA

EJECUCION (COMPROMISOS)

EJECUCION  (PAGOS)

7.1 Gestion de la Informacion RO

104.000.000,00

104.000.000,00

7.1 Gestion de la Informacién R21

150.000.000,00

150.000.000,00

7.2 Buen Gobierno R20

292.911.712,00

265.949.423

86.027.853,00

292.911.712,00

265.949.423,00

86.027.853,00

7.2 Buen Gobierno R 21

150.000.000,00

94.089

150.000.000,00

94.089,00

7.3 Gestion del Talento Humano R 20

224.000.000,00

168.047.586

168.047.586,00

224.000.000,00

168.047.586,00

168.047.586,00

7.4 Eficiencia Administrativa R 20

640.000.000,00

148.987.175

55.404.810,00

640.000.000,00

148.987.175,00

55.404.810,00

7.4 Eficiencia Administrativa R 21

150.000.000,00

150.000.000,00

7.5 Gestion Financiera R 20

100.000.000,00

100.000.000,00

TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA

TOTAL PRESUPUESTO

35.473.320.851,00

12.061.712.800,00

4.245.311.669,00

9.528.407.704,00

7.548.830.210,00

3.458.113.655,00

45.001.728.555,00

19.610.543.010,00

7.703.425.324,00

1 En la columna ejecucion "Compromisos” se deben registrar los compromisos que quedaron con Registro Presupuestal




