

ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

2017-I **RECURSOS VIGENCIA: 2017**

CONCEPTO		RECURSOS PROPIOS \$		I	RECURSOS DE LA NACION TOTAL RECURSOS (PROPIOS -NACION) \$				
	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)
GASTOS DE PERSONAL	5.878.881.007,00	2.328.183.638,00	1.374.131.220,00	4.040.933.000,00	2.160.703.754,00	2.160.703.754,00	9.919.814.007,00	4.488.887.392,00	3.534.834.974,00
GASTOS GENERALES	4.218.157.237,00	1.780.936.490,00	741.296.267,00	66.355.000,00	28.635.000,00	17.640.888,00	4.284.512.237,00	1.809.571.490,00	758.937.155,00
Adquisición de Bienes	782.215.094,00	95.792.017,00	48.507.175,00	63.720.000,00	26.000.000,00	15.005.888,00	845.935.094,00	121.792.017,00	63.513.063,00
Adquisición de Servicios	3.091.538.693,00	1.655.484.237,00	663.223.856,00				3.091.538.693,00	1.655.484.237,00	663.223.856,00
Impuestos y Multas	344.403.450,00	29.660.236,00	29.565.236,00	2.635.000,00	2.635.000,00	2.635.000,00	347.038.450,00	32.295.236,00	32.200.236,00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	486.262.583,00	85.438.522,00	85.438.522,00	13.645.000,00	-	-	499.907.583,00	85.438.522,00	85.438.522,00
ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL	190.230.552,00	65.091.460,00	65.091.460,00	13.645.000,00	-	-	203.875.552,00	65.091.460,00	65.091.460,00
Cuota de Auditaje Contaloria Nacional	26.209.089,00			13.645.000,00			39.854.089,00	-	-
Fondo de Compensación Ambiental	164.021.463,00	65.091.460,00	65.091.460,00				164.021.463,00	65.091.460,00	65.091.460,00
Otros							-	-	-
TRANSFERENCIAS PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL	15.749.636,00	6.557.982,00	6.557.982,00	-	-	-	15.749.636,00	6.557.982,00	6.557.982,00
Mesadas Pensionales	15.749.636,00	6.557.982,00	6.557.982,00				15.749.636,00	6.557.982,00	6.557.982,00
Bonos pensionales							-	-	-
OTRAS TRANSFERENCIAS	280.282.395,00	13.789.080,00	13.789.080,00	-	-	-	280.282.395,00	13.789.080,00	13.789.080,00
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	262.800.003,00	-	-	-	-	-	262.800.003,00	-	-
Sentencias y Conciliaciones	262.800.003,00						262.800.003,00	-	-
OTRAS	17.482.392,00	13.789.080,00	13.789.080,00				17.482.392,00	13.789.080,00	13.789.080,00
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	10.583.300.827,00	4.194.558.650,00	2.200.866.009,00	4.120.933.000,00	2.189.338.754,00	2.178.344.642,00	14.704.233.827,00	6.383.897.404,00	4.379.210.651,00
TOTAL INVERSION	24.890.020.024,00	7.867.154.150,00	2.044.445.660,00	5.407.474.704,00	5.359.491.456,00	1.279.769.013,00	30.297.494.728,00	13.226.645.606,00	3.324.214.673,00
PROGRAMA 1. FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN AMBIENTAL Y CULTURA CIUDADANA	740.000.000,00	99.199.260,00	45.699.260,00	-	-	-	740.000.000,00	99.199.260,00	45.699.260,00
1.1 Formación educativo Ambiental R-20	310.000.000,00	85.699.260	32.199.260,00				310.000.000,00	85.699.260,00	32.199.260,00
1.1 Formación educativo Ambiental R-21	190.000.000,00	-	-				190.000.000,00	-	-
1.2 Promoción de la Educación Ambiental R-20	40.000.000,00	13.500.000	13.500.000				40.000.000,00	13.500.000,00	13.500.000,00
1.2 Promoción de la Educación Ambiental R-21	200.000.000,00	-	-				200.000.000,00	-	-
			<u> </u>	_			_		



ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

RECURSOS VIGENCIA: 2017 2017-I

CONCEPTO		RECURSOS PROPIOS \$			RECURSOS DE LA NACION \$	N	TOTAL RECURSOS (PROPIOS -NACION) \$			
	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	
PROGRAMA 2. ESTRATÉGIAS PARA LA CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD	13.544.448.016,00	6.032.231.719,00	1.435.415.260,00	-	-	1	13.544.448.016,00	6.032.231.719,00	1.435.415.260,00	
2.1 Declaración Socialización Implementación y Manejo de áreas Protegidas - R 20	210.000.000,00	5.400.000	900.000,00				210.000.000,00	5.400.000,00	900.000,00	
2.1 Declaración Socialización Implementación y Manejo de áreas Protegidas R-21	185.000.000,00	-	-				185.000.000,00	-	-	
2.2 Restauración de Ecosistemas- R 20	404.861.272,00	-	-				404.861.272,00	-	-	
2.2 Restauración de Ecosistemas R 21	713.595.499,00	-	-				713.595.499,00	-	-	
2.3 Recuperación, mantenimiento y conservación de los caños del Complejo Deltaico Estuarino del Río Magdalena - R 20	6.878.911.888,00	5.806.696.879	1.351.353.210,00				6.878.911.888,00	5.806.696.879,00	1.351.353.210,00	
2.3 Recuperación, mantenimiento y conservación de los caños del Complejo Deltaico Estuarino del Río Magdalena - R 21	1.200.000.000,00	-	-				1.200.000.000,00	-	-	
2.4 Recuperación, Mantenimiento y conservación de la sección hidráulica y márgenes de los Ríos Sevilla, Frio Aracataca, Fundación y humedales afluentes al Complejo C.G.S.M. R20	2.408.654.506,00						2.408.654.506,00	-	-	
2.5 Recuperación y Protección de Especies R 20	440.000.000,00	220.134.840	83.162.050,00				440.000.000,00	220.134.840,00	83.162.050,00	
2.5 Recuperación y Protección de Especies R 21	165.000.000,00	-	-				165.000.000,00	-	-	
2.6 Implementación de Estrategias para Adaptación Al Cambio Climático R 20	109.338.661,00	-	1				109.338.661,00	-	-	
2.6 Implementación de Estrategias para Adaptación Al Cambio Climático R-21	200.000.000,00	-	-				200.000.000,00	-	-	
2.7 Implementación de estrategias para la sostenibilidad ambiental de la CGSM R 20	629.086.190,00	-	-				629.086.190,00	-	-	
PROGRAMA 3. PLANIFICACIÓN AMBIENTAL DEL TERRITORIO PARA LA ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO	1.776.689.219,00	-	1	-	-	-	1.776.689.219,00	-	-	



ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

2017-I RECURSOS VIGENCIA: 2017

CONCEPTO		RECURSOS PROPIOS \$		F	RECURSOS DE LA NACION \$	N TOTAL RECURSOS (PROPIOS -NACION) \$			
	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)
3.1 Orientación de los modelos de ocupación territorial y competitividad Municipal R 20	200.000.000,00	-	-				200.000.000,00	-	-
3.1 Orientación de los modelos de ocupación territorial y competitividad Municipal R 21	200.000.000,00	-	-				200.000.000,00	-	-
3.2 Adaptación y mitigación al cambio climático R 20	30.000.000,00	-	-				30.000.000,00	-	-
3.3 Formulación de instrumentos para el ordenamiento ambiental R 20	449.050.000,00	-	-				449.050.000,00	-	-
3.3 Formulación de instrumentos para el ordenamiento ambiental R 21	627.639.219,00	-	-				627.639.219,00	-	-
3.4 Gestión de la zona costera, para mitigación de amenazas marino-costeras R 20	50.000.000,00	-	-				50.000.000,00	-	-
3.4 Gestión de la zona costera, para mitigación de amenazas marino-costeras R 21	220.000.000,00	-	-				220.000.000,00	-	-
PROGRAMA 4. GESTIÓN INTEGRAL DEL RECURSO HIDRICO	1.076.582.663,00	42.591.953,00	1.607.753,00	-	-	-	1.076.582.663,00	42.591.953,00	1.607.753,00
4.1 Administración del recurso hídrico para su sostenibilidad R 20	240.985.690,00	40.984.200	-				240.985.690,00	40.984.200,00	-
4.1 Administración del recurso hídrico para su sostenibilidad R 21	50.000.000,00	-	-				50.000.000,00	-	-
4.2 Gobernanza del Recurso Hídrico R20	60.000.000,00	-	-				60.000.000,00	-	-
4.3 Control y monitoreo del recurso hídrico R20	213.655.947,00	1.607.753	1.607.753				213.655.947,00	1.607.753,00	1.607.753,00
4.3 Control y monitoreo del recurso hídrico R21	511.941.026,00	-	-				511.941.026,00	-	-
PROGRAMA 5. GESTIÓN DEL RIESGO	3.776.438.688,00	424.251.011,00	91.485.266,00	5.407.474.704,00	5.359.491.456,00	1.279.769.013,00	9.183.913.392,00	5.783.742.467,00	1.371.254.279,00
5.1 Generación de conocimiento para la prevención del riesgo R 20	280.000.000,00	90.000.000	45.000.000,00				280.000.000,00	90.000.000,00	45.000.000,00
5.1 Generación de conocimiento para la prevención del riesgo R 21	90.000.000,00	-	-				90.000.000,00	-	-
5.2 Obras de recuperación de humedales y cuerpos de agua para la mitigación del riesgo R 20	282.862.434,00	199.131.521	46.485.266,00				282.862.434,00	199.131.521,00	46.485.266,00



ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

2017-I RECURSOS VIGENCIA: 2017

CONCEPTO		RECURSOS PROPIOS \$		1	RECURSOS DE LA NACION \$	N .	TOTAL RECURSOS (PROPIOS -NACION) \$			
	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	
5.2 Obras de recuperación de humedales y cuerpos de agua para la mitigación del riesgo R 21	735.000.000,00	89.459.490	-				735.000.000,00	89.459.490,00	-	
5.3 Recuperación de la capacidad hidráulica del Rio Frio como estrategia para la mitigacipon del riesgo de inundación en el Municipio de Zona Bananera, Etapa 3 entre las abscisas k17+300 hasta k24+800 R 10				5.407.474.704,00	5.359.491.456	1.279.769.013,00	5.407.474.704,00	5.359.491.456,00	1.279.769.013,00	
5.3 Recuperación de la capacidad hidráulica del Rio Frio como estrategia para la mitigacipon del riesgo de inundación en el Municipio de Zona Bananera, Etapa 3 entre las abscisas k17+300 hasta k24+800 (propios	45.660.000,00	45.660.000					45.660.000,00	45.660.000,00	-	
5.4 Recuperacion de la sección hidráulica de cuerpos de agua que alimentan el sector noroeste de la C.G.SM., como parte de su restablecmimiento Ambiental. R 21	2.316.830.171,00	-	-			1	2.316.830.171,00	-	-	
5.5. Conformacion de muro de contención y recuperación del Caño Shiller en el sector de la Ciénaga Don Alonso corredimiento de Medialuna, Municipio de Pivijay, Dpto del Magdalena R 21	26.086.083,00	-	-				26.086.083,00	-	-	
PROGRAMA 6. GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE	2.164.949.726,00	685.801.934,00	160.757.872,00	-	-	-	2.164.949.726,00	685.801.934,00	160.757.872,00	
6.1 Fortalecimiento técnico y logístico para el Control, seguimiento monitoreo al uso, aprovechamiento y manejo de los recursos naturales R 20	522.022.326,00	392.035.295	102.343.699,00				522.022.326,00	392.035.295,00	102.343.699,00	
6.1 Fortalecimiento técnico y logístico para el Control, seguimiento monitoreo al uso, aprovechamiento y manejo de los recursos naturales R 21	950.000.000,00	-	-				950.000.000,00	-	-	
6.2 Asuntos Ambientales y Urbanos R 20	120.000.000,00	4.036.681	3.638.309,00				120.000.000,00	4.036.681,00	3.638.309,00	
6.2 Asuntos Ambientales y Urbanos R 21	20.000.000,00	-	-				20.000.000,00	-	-	
6.3 Fortalecimiento del laboratorio ambiental R 20	552.927.400,00	289.729.958	54.775.864,00				552.927.400,00	289.729.958,00	54.775.864,00	
PROGRAMA 7. FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	1.810.911.712,00	583.078.273,00	309.480.249,00	-	-	-	1.810.911.712,00	583.078.273,00	309.480.249,00	



ANEXO No.5-2. INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL MAGDALENA "CORPAMAG"

RECURSOS VIGENCIA: 2017 2017-I

CONCEPTO		RECURSOS PROPIOS \$		ı	RECURSOS DE LA NACION \$			TOTAL RECURSOS (PROPIOS -NACION) \$	
	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)	APROPIACION DEFINITIVA	EJECUCION (COMPROMISOS)	EJECUCION (PAGOS)
7.1 Gestión de la Información R0	104.000.000,00	-					104.000.000,00	-	-
7.1 Gestión de la Información R21	150.000.000,00	-	-				150.000.000,00	-	-
7.2 Buen Gobierno R20	292.911.712,00	265.949.423	86.027.853,00				292.911.712,00	265.949.423,00	86.027.853,00
7.2 Buen Gobierno R 21	150.000.000,00	94.089	-				150.000.000,00	94.089,00	-
7.3 Gestión del Talento Humano R 20	224.000.000,00	168.047.586	168.047.586,00				224.000.000,00	168.047.586,00	168.047.586,00
7.4 Eficiencia Administrativa R 20	640.000.000,00	148.987.175	55.404.810,00				640.000.000,00	148.987.175,00	55.404.810,00
7.4 Eficiencia Administrativa R 21	150.000.000,00						150.000.000,00	-	-
7.5 Gestión Financiera R 20	100.000.000,00	-					100.000.000,00	-	-
TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA							-	-	-
TOTAL PRESUPUESTO	35.473.320.851,00	12.061.712.800,00	4.245.311.669,00	9.528.407.704,00	7.548.830.210,00	3.458.113.655,00	45.001.728.555,00	19.610.543.010,00	7.703.425.324,00

¹ En la columna ejecucion "Compromisos" se deben registrar los compromisos que quedaron con Registro Presupuestal